
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 
ČÍSLO 10/2023 

Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

 
BRCY20231016008 
Biopolyoly z odpadní biomasy 
Kyperský startup vyrábějící biopolyoly odvozené z biomasy hledá potenciální zákazníky a distributory 
v dodavatelském řetězci polyuretanu (vhodný pro tuhé izolační pěny, lepidla). Hledá koncové 
uživatele polyolů za účelem přizpůsobení výrobního procesu, formulování udržitelnějších a levnějších 
polyuretanů a testování konečných produktů. Potenciální zákazníci nebo partneři pro společný vývoj 
jsou uživatelé polyolů, distributoři polyolů, výrobci polyolů, výrobci. 
 
BRSE20231016004 
Průmyslový diamantový šrot 
Švédská společnost hledá výrobce průmyslového diamantového šrotu vysokotlaké vysokoteplotní 
třídy, který by použil ve svých zařízeních. 
 
BRIT20231003006 
Porcelán a tkaniny 
Italská společnost specializující se na dodávky vysoce kvalitního nádobí, příborů a porcelánových 
výrobků pro sektor Horeca hledá dodavatele porcelánu a výrobce tkanin, jako jsou ubrusy z bavlny, 
lnu a dalších směsí různých vláken, lůžkových doplňků, jako jsou froté a lněná prostěradla a ručníky 
na základě dodavatelské smlouvy. 
 
BRDK20230925018 
Diagonální řezání pěny 
Dánský malý a střední podnik navrhl systém pro bezpečné uložení mobilních telefonů studentů 
během vyučovacího dne ve škole. Podnik hledá partnera pro diagonální řezání pěny a laminování 
základny na základě dohody o výrobě. Společnost hledá specializovaného výrobce a řezače pěnových 
vložek pro zefektivnění své výroby. Požadavky jsou následující: V pěně o tloušťce 75 mm musí být 
vyříznut úhel 30 stupňů. Po vyříznutí musí být laminováno dno o tloušťce 5 mm, takže konečný 
výrobek má tloušťku 80 mm. Pěnový materiál je Plastazote LD29 nebo Alveoblock. 
 
BRRO20230922008 
Linka na recyklaci biomasy 
Rumunská společnost působící v oblasti recyklace odpadu, který není nebezpečný, hledá dodavatele 
linky na recyklaci biomasy pro spalování odpadu (plast, papír, odpad z domácností), zpracování a 
získávání biocharu, zachycování a přeměnu plynných prvků získaných z procesu spalování na 
potenciální elektrickou energii.  

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


BRDE20230922003 
Tahové svorky 
Německá společnost, která se specializuje na navrhování, výrobu, distribuci, dodávky a instalaci 
průmyslových podpěr a dalších výrobků pro kovové konstrukce, hledá výrobce odlitků, kteří by mohli 
vyrábět tahové svorky podle DIN 1681-1985 na základě dodavatelské smlouvy podle výkresu a 
příkladu. Společnost předpokládá výrobu 10 000 kusů do šesti měsíců. 
 
BRAT20230921005 
Zpracování hliníku 
Rakouské kompetenční centrum pro obytné vozy a dodávky hledá techniky pro výrobu plechů, kteří 
jsou schopni vyrábět "složité" součásti vozidel. Díly pro vozidla jsou vyrobeny z hliníku (AlMgSi0,5) a 
jsou vyvíjeny v interním oddělení rakouské společnosti. Výrobními kroky: CNC frézování; řezání 
laserem; ohýbání; vlepení vrubových šroubů; eloxování, E-povlak, práškové lakování; montáž 
vyrobených dílů. Vše podle výkresů a specifikací rakouské společnosti. 
 
BOBE20230926008 
Obchodní nabídka – konopné bloky  
Belgický malý a střední podnik specializující se na výrobu inovativních konopných bloků hledá nové 
obchodní partnery. 
 
BODE20230922013 
Obchodní nabídka – zahradnické nářadí 
Německý výrobce širokého sortimentu vysoce kvalitního a udržitelného nářadí pro zahradnictví a 
stavebnictví hledá distributory po celém světě Německo.  
 
BODE20231009007 
Spolupráce ve stavebnictví 
Německý malý a střední podnik vyvinul inovativní fasádní systém pro budovy, který se snadno 
instaluje, je ekologický a recyklovatelný a slouží k ochraně před povětrnostními vlivy. Podnik oslovuje 
velkoobchodníky ve stavebnictví, tesaře a pokrývače pro budoucí spolupráci. Zejména posledně 
jmenovaní oceňují práci s výrobkem, protože je snadno přizpůsobitelný a šetrný k životnímu 
prostředí.   
 
TRDE20230810016 
Ověření nového konceptu strukturálního chlazení bateriových bloků (Poptávka je platná do 
30.10.2023) 
Německý univerzitní spin-off hledá partnera pro ověření nové koncepce strukturálního chlazení 
baterií elektrických vozidel. Koncepce chlazení kombinuje ponorné chlazení s nosnou konstrukcí. 
Výhodou je vyšší hustota (> 10 %), snížení hmotnosti konstrukce (až o 20 %) a zkrácení doby 
rychlonabíjení na polovinu. Ten by pro uzavření dohody o technické spolupráci prototyp (TRL5) 
otestoval ve zkušebním vozidle nebo na zkušebním zařízení a přivedl jej tak do praxe blíže k tržní 
zralosti. Průmyslový partner by měl být z automobilového průmyslu (např. výrobce automobilů nebo 
dodavatel). Kromě zkušebního zařízení by měl mít zkušenosti nebo know-how potřebné k provádění 
zkoušek nebo validace. 
 
Výroba dětského nábytku (Poptávka je platná do 19.10.2023) 
Dánská společnost hledá výrobce nábytku, který stimuluje motorické schopnosti dětí. Ideální 
dodavatel by měl zvládnout různé velikosti objednávek a logistiku pro Dánsko, musí být schopen 
produkovat špičkovou kvalitu a zajistit povrchovou úpravu. Další podrobnosti ZDE. 
 
 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/poptavky/7239-dk-nabytek


Výroba ortopedické obuvi (Poptávka je platná do 19.10.2023) 
Litevská společnost, specializující se na výrobu vysoce kvalitních a moderních ortopedických produktů 
jako je zakázková obuv, vložky, podpěry/ortézy, ortézy pro sportovní a rehabilitační ortézy, tedy 
kolenní ortézy, ortézy kotníku, ortézy kolenního kloubu, dynamické ortézy kotníku atd., poptává 
kontakty na české dodavatele, kteří mají kapacitu na výrobu části zakázek ortopedické obuvi. Novým 
partnerem by měla být firma, který dokáže vyrobit celou obuv (prošívání svršku a spodku) nebo 
pouze prošívání svršků dle individuálních zakázek. Další podrobnosti ZDE. 
 
Obchodní příležitosti z Izraele 
Naši partneři z Federation of the Israeli Chambers of Commerce, zastupující síť Enterprise Europe 
Network v Izraeli, informují o zářijových nabídkách a poptávkách izraelských firem, které mají zájem o 
mezinárodní spolupráci a také možnost zveřejnit i Váš kooperační profil. Další podrobnosti ZDE. 
 
Nabídky spolupráce z Japonska 
Naši japonští kolegové z EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation Vám představují aktuální 
nabídky obchodní a technologické spolupráce od tamních firem, které hledají zahraniční partnery, 
distributory a obchodní zástupce v EU. Další podrobnosti ZDE. 
 
 

AKTUÁLNÍ AKCE 2023 
 
 

O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů, prostřednictvím kterých získáte během letošního podzimu 
praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další podrobnosti ZDE 
 
Konzultační den: Uhlíková stopa a jak ji řešit v podniku 
Neformální konzultační hodinku ohledně uhlíkové stopy pořádá 23. října 2023 RHK Brno ve 
spolupráci s konzultantem Ing. Michal Gregorem. Uhlíková stopa je již dnes „must have“ pro každý 
výrobní i nevýrobní podnik. Další podrobnosti ZDE 
 
CEE Automotive Supply Chain 2023 (přihlášky do 23. 10. 2023) 
Rádi bychom vás pozvali 24. - 25. října 2023 do Olomouce na šestý ročník největší automotive 
události v Česku a na Slovensku, která nabízí jedinečnou možnost setkat se a navázat spolupráci s 
významnými představiteli tohoto sektoru nejen z regionu V4 a Rakouska. Akci pořádá Sdružení 
automobilového průmyslu, Zväz automobilového priemyslu a další partneři. Je určena pro dodavatele 
a subdodavatele automobilového a přidruženého průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Food&Drinks Mission2Sicily 2023 (přihlášky do 20. 10. 2023) 
Užijte si Sicílii a její chutě od 25. do 28. října 2023! Druhý ročník této b2b události pořádá Sicindustria, 
spolupořádají ho partneři Enterprise Europe Network, Agrifood Sector Group a sponzoruje ho 
Unioncamere Sicilia (Unie sicilských komor). Na akci v Palermu se setkávají sicilští výrobci a 
mezinárodní nákupčí (14 z nich může využít bezplatnou cestu a ubytování). Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v zákoníku práce a dopady digitalizace na bezpečnost a zdraví při práci (přihlášky do 25. 10. 
2023) 
Centrum pro regionální rozvoj ČR je dlouhodobě zapojeno do činnosti Evropské agentury pro ochranu 
zdraví a bezpečnost při práci (OSHA-EU) formou EU-OSHA Ambassador. Společně se Svazem 
průmyslu a dopravy ČR zve 26. října 2023 na odborný webinář, zaměřený na aktuální témata v oblasti 
práva, technologií a udržitelnosti v pracovním prostředí. Další podrobnosti ZDE 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/poptavky/7219-lt-ortoped-obuv
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/5728-obchodni-prilezitosti-z-izraele
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6894-nabidky-spoluprace-z-japonska
https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/konzultacni-den-uhlikova-stopa
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/cee-automotive-supply-chain-2023
https://fooddrinks-mission2sicily-2023.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/zmeny-v-zakoniku-prace-a-dopady-digitalizace-na-bezpecnost-a-zdravi-pri-praci


 
EU-Taiwan Circular Textiles and Plastics Online B2B Matchmaking (přihlášky do 27. 10. 2023) 
Tato virtuální akce se 30. - 31. října 2023 zaměří na usnadnění spolupráce textilních a plastikářských 
společností z Tchaj-wanu a Evropské unie za účelem společného rozvoje udržitelného podnikání. 
Prostřednictvím dynamické online platformy se mohou podniky z EU a Tchaj-wanu v textilním a 
plastovém odvětví propojit a diskutovat příležitosti v oblasti oběhového hospodářství, která 
podporují udržitelnost, účinné využívání zdrojů a hospodářský růst v textilním a plastikářském 
průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Smart Business Festival   
Víte, jak můžete použít umělou inteligenci pro zefektivnění svého byznysu? Jaká kyberbezpečnostní 
úskalí na Vás číhají a kdo Vám může pomoci se jim ubránit? A nebo jak můžete ku prospěchu Vaší 
firmy či organizace lépe využít data, která se Vám potulují v různých formách nebo úložištích? A co je 
to vůbec datová ekonomika? Novinky opět po roce přinese akce o projektech a službách na podporu 
chytrého podnikání určených pro české malé a střední firmy, který pro Vás 31. října 2023 v Praze i 
online pořádá CzechInno v rámci aktivit EDIH Cybersecurity Innovation Hubu. Další podrobnosti ZDE 
 
Příležitosti pro české firmy na trzích Japonska, Tchaj-wanu a Jižní Koreje 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR ve spolupráci s RHK Brno si Vás dovolují pozvat na seminář o 
aktuálních podnikatelských příležitostech na několika zajímavých asijských trzích. Proběhne ve dvou 
termínech, a to 31. října 2023 v Černínském paláci v Praze a o den později, tedy 1. listopadu 2023 
v Brně. Další podrobnosti ZDE 
 
Obnova a rekonstrukce Ukrajiny - příležitosti pro české firmy (přihlášky do 9.11.2023) 
Chcete se dozvědět více o financování exportu na Ukrajinu, mezinárodních rekonstrukčních 
projektech nebo aktuálních možnostech česko-ukrajinské průmyslové spolupráce? Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR ve spolupráci s Regionální hospodářskou komorou Brno nabízí pozvání na kulatý 
stůl, který proběhne 13. listopadu 2023 v Brně. Další podrobnosti ZDE 
 
Fraunhofer Space Community Workshop 2023 
Zjistěte, jak může špičkový výzkum Fraunhoferovy společnosti podpořit vývoj vašich příštích 
vesmírných produktů! Stejně jako v předchozím roce je tento mezinárodní technologický workshop, 
který proběhne 13. listopadu 2023 v rámci veletrhu Space Tech Expo Europe 2023 v německých 
Brémách určen startupům a malým a středním podnikům, které mají vztah ke kosmonautice a 
zajímají se o spolupráci v oblasti aplikovaného výzkumu a vývoje. Další podrobnosti ZDE 
 
MEDICA Healthcare Brokerage Event 2023 (přihlášky do 16. 11. 2023) 
Staňte se součástí největší světové výstavy zdravotnické techniky, elektromedicínského vybavení, 
laboratorního vybavení, diagnostiky a léčiv. Veletrh MEDICA se koná společně s největším světovým 
veletrhem dodavatelů pro medicínu COMPAMED, který návštěvníkům zpřístupňuje celý řetězec 
zdravotnických výrobků a technologií. Letošní ročník se uskuteční 13. - 16. listopadu 2023 v 
německém Düsseldorfu. Seznamte se s mezinárodními účastníky přímo na místě v rámci naší 
zprostředkovatelské akce během veletrhu! Po celý listopad budete mít také možnost využít online 
B2B schůzky a zúčastnit se zajímavých prezentací. Další podrobnosti ZDE 
 
 
Space Tech Expo B2B Matchmaking 2023 (přihlášky do 16. 11. 2023) 
Mezinárodní akce „Space Tech Expo & Conference Europe“, která proběhne 14. - 16. listopadu 2023 v 
německých Brémách, je největší specializovanou událostí vesmírných technologií v Evropě. 
Prostřednictvím RHK Brno můžete navíc využít příležitost pro cílený networking a s sjednat si s 
dalšími přihlášenými účastníky Vaše schůzky na místě předem. Další podrobnosti ZDE 
 

https://eutw-circular-economy.b2match.io/
https://czechinno.cz/smart-business-festival/program/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7285-prilezitosti-pro-ceske-firmy-na-trzich-japonska-tchaj-wanu-a-jizni-koreje
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7326-obnova-a-rekonstrukce-ukrajiny-prilezitosti-pro-ceske-firmy
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7293-fraunhofer-space-community-workshop-2023
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7261-medica-healthcare-brokerage-event-2023
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7305-space-tech-expo-b2b-matchmaking


30. Polsko-německo-české podnikatelské kooperační fórum  (přihlášky do 27. 10. 2023) 
Maršálek Dolnoslezského vojvodství Cezary Przybylski a Hubert Papaj - předseda agentury KARR S.A. 
si Vás dovolují pozvat 16. listopadu 2023 na výjimečnou výroční akci, která je největší kooperační 
burzou v Polsku. Je zaměřeno především na drobné, malé a střední podniky, které zde mohou 
prezentovat svou nabídku, vyměnit zkušenosti a navázat nové obchodní kontakty. Fórum jsou také 
přednášky a diskusní panely, kde odborníci sdílejí své znalosti a zkušenosti. Další podrobnosti ZDE 
 
Angola-EU Business Forum 
Po úspěchu 1. podnikatelského fóra Angola-EU v roce 2022 pořádá Evropská unie ve spolupráci s 
angolskými úřady 17. listopadu 2023 její druhý ročník-iniciativu, která se koná společně s veletrhem 
"Made in Angola". Na této akci na vysoké úrovni se sejdou zástupci Evropské unie a vlády Angoly, 
jakož i členských států EU a společností, které mají zájem o investice v této zemi. Zúčastní se rovněž 
ministerstva odpovědná za daná odvětví a agentury na podporu podnikání, například Angolská 
agentura pro podporu soukromých investic a vývozu (AIPEX). Další podrobnosti ZDE 
 
Konzultační den: ESG reporting aneb jak se vyznat v bouři tří písmen 
Neformální konzultační hodinku ohledně ESG reportingu pořádá 20. listopadu 2023 RHK Brno ve 
spolupráci s konzultantem Ing. Michalem Gregorem. ESG reporting vychází z CSRD směrnice EU. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Mozambique - EU Investment Forum 
První ročník investičního fóra, které se bude konat 22. - 23. listopadu 2023 v mozambickém Maputu, 
společně pořádají mozambická vláda, Evropská a mozambická obchodní komora, Agentura pro 
podporu investic a vývozu (APIEX) a Delegace EU v Mozambiku. Nabízí jedinečnou platformu pro 
posílení networkingu, výměnu zkušeností a prozkoumání výhodných investičních a obchodních 
příležitostí. Zaměří se na odvětví podporovaná prostřednictvím investičního balíčku Global Gateway: 
Energetická transformace, zemědělství a agrobyznys, industrializace, doprava a logistika, digitální 
konektivita, modrá ekonomika a cestovní ruch. Další podrobnosti ZDE 
 
International Mobility Days 2023 (přihlášky do 20. 11. 2023) 
Rakousko patří v oblasti mobility ke špičce. Na akci, která proběhne 23. - 24. listopadu 2023 ve Vídni, 
budou představena inovativní řešení mobility a aktuální trendy. Na místě sejde více než 1 000 firem, 
odborníků a zástupců veřejné správy z více než 70 zemí, aby během dvou dnů diskutovali na téma 
„Mobilita budoucnosti“. V rámci klíčových přednášek a panelů, výstavní a testovací plochy, B2B zón a 
exkurzí budou nabídnuty cílené platformy pro navázání kontaktů mezi rakouskými a mezinárodními 
aktéry v oblasti mobility. Další podrobnosti ZDE 
 
Zelená mise v Japonsku 2024 (přihlášky do 30. 10. 2023) 
Propagujte Vaše zelené technologie na tokijské výstavě Decarbonisation Expo s podporou EU-JAPAN 
CENTRE for Industrial Cooperation, navažte vztahy s potenciálními partnery a využijte osobní setkání 
vedoucí k možným obchodním příležitostem během podnikatelské mise do Japonska, která se 
uskuteční 27. února - 1. března 2024. Další podrobnosti ZDE 
 
 
WCM (World Class Manufacturing) - březen 2024 (přihlášky do 12. 10. 2023) 
Objevte 11. - 15. března 2024 japonský přístup k výrobě na světové úrovni. Zjistěte, jak japonské 
firmy dosahují špičkových produkčních standardů. Zaměřte se na nejnovější trendy při návštěvě 
špičkových výrobních závodů v Japonsku a setkejte se s vedoucími pracovníky japonského průmyslu. 
Toto pětidenní školení, pořádané EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation, poskytne hloubkovou 
analýzu japonské výrobní metodiky s cílem zlepšit konkurenceschopnost podniků v EU. Další 
podrobnosti ZDE 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7327-30-polsko-nemecko-ceske-podnikatelske-kooperacni-forum
https://aoeubusinessforum.eu/en/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/konzultacni-den-esg-reporting-aneb-jak-se-vyznat-v-bouri-tri-pismen
https://www.mozambique-eu-ggif.com/
https://www.mobility-days.at/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7216-zelena-mise-v-japonsku-2024
https://www.eu-japan.eu/events/world-class-manufacturing-mission-II


Mise digitálních klastrů a MSP do Japonska (přihlášky do 24. 11. 2023) 
EU-Japan Centre v současné době vypisuje výzvu k podávání přihlášek na další misi digitálních klastrů 
a malých a středních podniků, která se bude konat 12. - 15. března 2024 společně se summitem 
"Smart Manufacturing Summit 2024" v prefektuře Aiči, průmyslovém centru Japonska. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Vaše Evropa - Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše práva v EU“ 
je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních kategorií, jako je 
pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je hlavním zdrojem informací o 
těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný obchod. S 
dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Dne 9. července 2023 byla podepsána dohoda o volném obchodu mezi Evropskou unií a Novým 
Zélandem. Liberalizuje vzájemný obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst exportu v 
hodnotě několika miliard eur ročně, stejně jako nárůst investic. Signatáři dohody se jejím podpisem 
také zavázali k dodržování vysokých standardů ochrany přírody či pracovních práv. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. Tato 
dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 
 
EU se dohodla s Kanadou na vzájemném uznávání profesní kvalifikace architektů 
Evropská unie a Kanada dokončili vyjednávání vzájemného uznávání profesní kvalifikace architektů v 
rámci dohody o volném obchodu CETA. Jedná se o první dohodu k uznávání profesní kvalifikace, 
kterou Evropská unie, na základě doporučení profesních asociací, dojednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou evropské 
firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší přístup na 
další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá platnosti 1. srpna 
2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent všech vzájemných cel. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým exportérům. Jaké 
hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených Francouzsko-vietnamskou obchodní 
a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7279-mise-digitalnich-klastru-a-msp-do-japonska
https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/evropska-unie-podepsala-dohodu-o-volnem-obchodu-s-novym-zelandem--275467/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/obchod-sluzbami/evropska-unie-se-dohodla-s-kanadou-na-vzajemnem-uznavani-profesni-kvalifikace-architektu----266626/
http://ec.europa.eu/trade/policy/in-focus/eu-japan-economic-partnership-agreement/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html


EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 2019 
dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle informací 
Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% z nich se řadí do 
kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické a 
obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v červenci 2023 publikaci, která je zaměřena 
především na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým 
otázkám spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak postupovat ve velice 
konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdroje důležitých 
informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do určité míry 
zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje zvláštní pravidla o 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 
 
Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a jeho 
asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích Východního 
partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato platforma pomůže 
firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat potřebné požadavky a 
postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve vztahu k 
Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a faktické informace. 
Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a ochranu 
majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo mají v úmyslu 
vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální konkurenceschopnost. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního vlastnictví pro 
evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký trh a usilují o zlepšení 
své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k ochraně a 
vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která nabízí i českým 
firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve věcech duševního 
vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online zdroje. Další podrobnosti ZDE 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/aktualizace-publikace-jak-spravne-preshranicne-poskytovat-sluzby-a-vysilat-pracovniky-12/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022
https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5371-ipr-sme-helpdesk-latinska-amerika
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6572-africa-ip-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en


Evropská komise podporuje malé a střední podniky v EU, které chtějí obchodovat s Íránem, 
prostřednictvím Due Diligence Helpdesk on EU Sanctions  
Evropská unie zrušila většinu svých hospodářských a finančních omezujících opatření (sankcí) vůči 
Íránu od zavedení společného komplexního akčního plánu (JCPoA) v roce 2016. Díky tomu jsou v 
současné době mezi Evropskou unií a Íránem povoleny téměř všechny obchodní činnosti, až na 
několik výjimek. Další podrobnosti ZDE 
 
Jste připraveni na Indii? 
Indie slibuje mnoho příležitostí i pro české malé a střední podniky, které mají inovativní technologie, 
služby a know-how, aby uspokojily rostoucí požadavky indických spotřebitelů a firem. S cílem pomoci 
podnikatelům, kteří uvažují o vstupu na indický trh, plánovat a činit informovaná rozhodnutí, vydal 
projekt Business Support to the EU-India Policy Dialogues řadu diagnostických obchodních nástrojů s 
názvem “Are you ready for India?” Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní využití duševního vlastnictví: Interní vývoj výrobků 
Nová publikace z produkce Evropského helpdesku pro otázky práv z duševního vlastnictví je určena 
zejména malým a středním podnikům, které aktivně přistupují k vlastnímu internímu vývoji a 
inovování svých výrobků nebo služeb. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak nakládat s duševním vlastnictvím na veletrzích 
Mnoho firem, které se zabývají vývojem nových výrobků nebo služeb, často své inovace veřejně 
předvádí na veletrzích nebo na jiných specializovaných výstavách. Mají-li být nové výrobky náležitě 
ochráněny, je naprosto zásadní, aby firma podnikla konkrétní kroky k jejich ochraně, a to pokud 
možno ještě předtím, než je veřejně vystaví. Další podrobnosti ZDE 
 
Materiál o možnostech financování v oblasti ICT a digitalizace 
V rámci služeb pro malé a střední podniky připravilo Oddělení rozvoje podnikání ve spolupráci s 
dalšími kolegy Technologického centra AV ČR materiál o možnostech financování v oblasti 
informačních a komunikačních technologií a digitalizace. Materiál se zaměřuje na národní, i evropské 
zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 
Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information Agency 
for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ 
novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby pracoviště v 
Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější - ve prospěch podniků, zaměstnanců i vlád. Ve 
snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence rizik. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a zhoršování 
zdravotního stavu zaměstnanců a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik (OiRA), který tento proces 
usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na jeho 
zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli zaměstnanci 
vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další podrobnosti ZDE 

https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6365-evropska-komise-podporuje-male-a-stredni-podniky-v-eu-ktere-chteji-obchodovat-s-iranem-prostrednictvim-due-diligence-helpdesk-on-eu-sanctions
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6229-jste-pripraveni-na-indii
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/seznamte-se-s-novou-publikaci-o-ochrane-a-vyuziti-dusevniho-vlastnictvi
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-preklak-publikace-jak-nakladat-s-dusevnim-vlastnictvim-na-veletrzich
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/material-o-moznostech-financovani-v-oblasti-ict-a-digitalizace
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr


Program EU nabízí v Kanadě šance i pro české čisté technologie 
Projekt Low Carbon Business Action, který podporuje vstup environmentálních technologií malých a 
středních podniků ze zemí EU na kanadský trh, má své další pokračování běžící do září 2023. Jeho 
cílem je oslovit evropské podniky a najít odpovídající technologie, které nabídnou cleantech řešení 
pro konkrétní potřeby vybraných kanadských subjektů. Aktuálně je vypsáno dvacet nových 
projektových témat. Další podrobnosti ZDE 
 
Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla zaplatit, 
zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový portál, na kterém 
najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj Access2Procurement 
vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení přechodu na 
klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout svrchovaného 
postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž chce provádět digitální 
politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou prosperitu v rámci udržitelnější 
digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní politika se 
bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude zároveň kladen na 
asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou bude udržitelnost obchodu a 
hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové vodítko pro 
unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná se o soubor 
nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní je připravit na 
budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude součástí chystané 
legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou se 
nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a shromáždila 
všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové financování, také 
známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus Komise pro rozdělování 
veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako jsou začínající podniky, rozvíjející se 
podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo 
rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové výzvy pak budou dostupné na stránce standardních 
možností financování, což zajistí mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 

https://www.export.cz/aktuality/program-eu-nabizi-v-kanade-sance-i-pro-ceske-ciste-technologie/
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


 
REPowerEU: Společná evropská akce pro cenově dostupnější, bezpečnější a udržitelnější energii 
Evropská komise v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu navrhla nástin plánu, jehož cílem je učinit 
Evropu nezávislou na ruských fosilních palivech v dostatečném předstihu před rokem 2030, počínaje 
plynem.Tento plán rovněž nastiňuje řadu opatření s cílem reagovat na rostoucí ceny energie v Evropě 
a doplnit zásoby plynu na příští zimu. Evropa se již několik měsíců potýká se zvýšenými cenami 
energie, avšak nyní je problém vyostřován nejistotou ohledně dodávek. REPowerEU bude usilovat o 
diverzifikaci dodávek plynu, urychlení zavádění plynů z obnovitelných zdrojů a nahrazení plynu při 
vytápění a výrobě elektřiny. To může do konce roku snížit poptávku EU po ruském plynu o dvě 
třetiny. Další podrobnosti ZDE 
 
SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci celé EU a 
rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a nabízí efektivní 
alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další výhodou této služby je její 
neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté diskrétnosti, pokud jde o citlivé 
obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše silné a 
slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 2017 provádí tzv. 
inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu podnikových a výrobních 
procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit Evropu do 
čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde nejlepší talenty 
spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se napříč celým kontinentem 
vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak rámcový 
program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 2021–2027. 
Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 mld €. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
Nařízení zavádějící nástroj pro mezinárodní zadávání veřejných zakázek bylo zveřejněno 
Dne 29. srpna 2022 vstoupilo v platnost Nařízení EP a Rady 2022/1031 zavádějící nástroj pro 
mezinárodní zadávání veřejných zakázek (tzv. IPI), jehož cílem je reagovat na restriktivní praktiky 
třetích zemí na jejich trzích s veřejnými zakázkami a snažit se tyto trhy otevírat. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro rok 
2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. KPI) pro 
měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, jak by členské 
státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních cílů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
 
 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_22_1511
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://www.rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/6826-novy-evropsky-program-inovaci
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/narizeni-zavadejici-nastroj-pro-mezinarodni-zadavani-verejnych-zakazek-bylo-zverejneno--268773/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/


Pracovní program EIC 2023 je zveřejněn 
Potenciální žadatelé do nástrojů a dalších aktivit Evropské rady pro inovace (EIC) se mohou seznámit 
s výzvami a uzávěrkami plánovanými v roce 2023. Rozpočet na tento rok byl schválen ve výši 1,6 mld. 
€. Další podrobnosti ZDE 
 
Čerpání z fondů EU startuje: ČR má Komisí schválenou většinu programů pro období 2021-2027 
Česká republika má Komisí schválenou většinu programů pro čerpání prostředků z fondů EU v novém 
období. Došlo tak ke splnění poslední formální povinnost a Česko, jako jedna z mála členských zemí, 
může oficiálně zahájit čerpání v téměř všech programech připravených pro období 2021-2027, na 
které je připraveno 550 miliard korun. Schválení posledního programu se očekává v srpnu. Další 
podrobnosti ZDE 
 
MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 650 
milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty z oblasti 
výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další podrobnosti ZDE 
 
Harmonogram výzev OP TAK pro rok 2023 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje Harmonogram výzev Operačního programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost pro rok 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO vypsalo novou výzvu z OP TAK na rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury (přihlášky do 18. 
1. 2024) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo I. Výzvu Služby infrastruktury v rámci Operačního 
programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Ve výzvě je pro malé a střední 
podniky a výzkumné organizace připravena 1 miliarda korun formou dotace. Příjem žádostí o 
podporu bude probíhat od 9. srpna 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Přehled vyhlášených výzev OP TAK v srpnu 
Seznamte se s výzvami OP TAK, které byly vyhlášeny v srpnu: Aplikace – Speciální výzva OP TAK, 
Obnovitelné zdroje energie – malé vodní elektrárny, Obnovitelné zdroje energie – vtláčení 
biometanu. Další podrobnosti ZDE 
 
Marketing – výzva I. (přihlášky do 30. 10. 2023) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo 29. května 2023 výzvu zaměřenou na usnadnění vstupu 
malých a středních podnikatelů na zahraniční trhy. Cílem je přispět k vyšší konkurenceschopnosti a 
mezinárodní expanzi. Podporována bude účast na zahraničních výstavách a veletrzích a související 
služby – doprava a propagační materiály. Další podrobnosti ZDE 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31. 12. 2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy korun. 
Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu místem realizace 
příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 1. 
června 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Spolupráce škol a firem – výzva I. (přihlášky do 29. 12. 2023) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 5. května 2023 vyhlásilo I. výzvu pro aktivitu Spolupráce škol a 
firem v rámci implementace Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
2021-2027. Cílem výzvy je zavedení praktického vzdělávání žáků a studentů ve firmách. Alokace pro 
Výzvu je stanovena ve výši 300 mil. Kč. Výzva je určena malým a středním podnikům. Příjem žádostí o 
podporu bude probíhat od 17. května 2023. Další podrobnosti ZDE 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/pracovni-program-eic-2023-je-zverejnen/
https://www.dotaceeu.cz/cs/uvod
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2023--271810/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-vypsalo-novou-vyzvu-z-op-tak-na-rozvoj-vyzkumne-a-inovacni-infrastruktury---275889/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/prehled-vyhlasenych-vyzev-op-tak-v-srpnu--276266/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7195-marketing-vyzva-i
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/spoluprace-skol-a-firem/spoluprace-skol-a-firem-_-vyzva-i---274172/


 
Projekt Up2Circ (přihlášky do 15. 11. 2023) 
Tato iniciativa si klade za cíl urychlit a rozšířit přechod evropských malých a středních podniků na 
oběhové hospodářství. Hledáme inovativní zájemce z našeho regionu (např. firmy, které se zabývají 
šetrnou výrobou, čistými technologiemi, efektivní recyklací a upcyclingu, průmyslovou symbiózou, 
energetickou účinností atd), které chtějí přispět k tomuto přechodu a přinést nové nápady a řešení.  
V rámci pilotní výzvy budete mít příležitost vypracovat a zavést inovativní a účinná opatření 
podporující oběhové hospodářství ve vaší firmě. Projekt nabízí praktický přístup s jasnými přínosy a 
nevyžaduje žádné předchozí znalosti v této oblasti. Navíc získáte přístup k nebyrokratickým 
možnostem financování (bez potřeby kofinancování z Vaší strany) a podporu ze strany odborníků. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31. 8. 2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích - je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které zároveň 
přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní rozvojová banka a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – NPO“. Příjem žádostí bude 
spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Get Space Inspired in 2023 (přihlášky do 31. 10. 2023) 
I v roce 2023 mohou české inovační firmy, podnikatelé, výzkumné ústavy a jednotliví inovátoři 
soutěžit o nejlepší nápad na pozemskou aplikaci vesmírných technologií.Soutěž Get Space Inspired si 
klade za cíl podpořit využití vesmírných technologií v nekosmických odvětvích a motivovat 
společnosti, aby řešily své technologické potřeby uplatněním know-how vyvinutého především pro 
vesmírný sektor. Další podrobnosti ZDE 
 
Datová zpráva #brnoregion 2023  
V nové datové zprávě inovačního ekosystému Jihomoravského kraje najdete filtrovatelná, 
exportovatelná a ozdrojovaná data týkající se vědy, výzkumu, inovací a podnikání. Další podrobnosti 
ZDE 
 
IT/ICT sektor a herní průmysl v Polsku - report 2023 
Polská agentura pro rozvoj podnikání zveřejnila nejnovější vydání zpráv o polském IT/ICT sektoru a 
herním průmyslu. Obě elektronické knihy jsou k dispozici ke stažení zdarma, kromě široké škály 
statistických a analytických informací obsahují katalogy polských firem a organizací z příslušných 
odvětví. Další podrobnosti ZDE 
 
Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích EU 
(přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o internacionalizaci. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 
 

https://rhkbrno.cz/go-green/7224-projekt-up2circ
https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/get-space-inspired-in-2023/
https://www.rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/7147-datova-zprava-brnoregion-2023
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7268-it-ict-sektor-a-herni-prumysl-v-polsku
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en


Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K tomuto dni 
totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a zároveň byl spuštěn celý 
systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit Dohoda o jednotném patentovém 
soudu. Spuštění systému jednotného patentu má podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich 
inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí 
inovace a konkurenceschopnost EU a dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 
17 členských států, které představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit 
další členské země. Další podrobnosti ZDE 
 
Dotace na služby patentových zástupců (přihlášky do 31. 12. 2023) 
Využili jste vloni služeb patentových zástupců nebo to zvažujete pro letošní rok? Získejte zpět 75 % 
všech souvisejících výdajů (až 500 000 Kč) díky výzvě MPO. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky spustilo nový web, na kterém podnikatelé najdou 
vyhledávač, usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež nejvíce odpovídá 
konkrétní situaci jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory samozřejmě nechybí ani 
přístup na zahraniční trhy s představením Klientského centra pro export, Projektů na podporu 
ekonomické diplomacie (PROPED) anebo Programu rozvojového partnerství pro soukromý sektor 
(Program B2B) České rozvojové agentury (CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
  
 
 
 

 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/
https://www.rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/7029-dotace-na-sluzby-patentovych-zastupcu
https://www.podporapodniku.cz/
:%20https:/rhkbrno.cz/kalendar-akci/pasovani-novych-clenu-vyhlaseni-vysledku-souteze-smes4future

